

W walce o prawa młodzieży — przeciw podżegaczom wojennym

W dniach 22 — 27 marca br. odbędzie się w Wiedniu Międzynarodowa Konferencja w Obronie Praw Młodzieży. W Konferencji weźmie udział ponad 300 delegatów, którzy przybędą z różnych stron świata, aby zacieśnić międzynarodową współpracę i solidarność w walce o polepszenie sytuacji młodzieży i zapewnienie jej lepszych warunków bytowych i kulturalnych.

W Niemczech zachodnich, w kraju, który w planach amerykańskich podżegaczy wojennych odgrywa główną rolę, który jest zamieniany w bazę i zbrojownie imperializmu dla wojny przeciwko wolnym narodom — ilość bezrobotnej młodzieży sięga obrzydliwej liczby 1.625.000. Tę liczbę podaje oficjalna statystyka rządu zachodnio-niemieckiego. W Berlinie zachodnim obliczono zaś, że na jedno wolne miejsce do pracy zgłasza się przeciętnie 92 kandydatów, a wśród nich wielu młodych ludzi.

Dane świadczą o bezrobociu wśród młodzieży w krajach kapitalistycznych — można by powiedzieć, że nie ma lepszej jest losy młodej młodzieży, która ma pracę. Są oni bowiem obiektem okrutnego wyzysku ze strony pracodawców. Oto np. w Szwecji, która propaganda socjaldemokratów stawia za wzór „sprawiedliwego” państwa — zarobek młodzieży pracującej stanowi zaledwie 70 proc., 52 proc., a nawet 41 proc. (w zależności od wieku) zarobku starszych robotników, mimo że młodzi wykonują tę samą pracę. Młodzi metalowcy z fabryki „Mobyettes” we Francji stwierdzili, że wszędzie różnie w wynagrodzeniu starszych i młodych robotników — właściciel tej fabryki zyskuje 172.000 franków tygodniowo (9 milionów rocznie). Nie tylko jednak wiek robotnika decyduje o jego zarobkach. Dzieciwota np. otrzymują we Francji często o połowę mniejszą płacę niż mężczyźni, mimo że wykonują tę samą pracę.

Istnieje przy tym dyskryminacja rasowa. I tak np. w Senegalu robotnik — europejczyk zarabia 12 tys. franków, Murzyn zaś nie więcej niż 2,500 franków.

Niezwykle boleśnie odczuwają skutki polityki wojennej w krajach kapitalistycznych dzieci, które są coraz bardziej masowo wciągane do produkcji i bezlitośnie wyzyskiwane. Jest to najpodlejsza i najbardziej okrutna forma wyzysku w krajach kapitalistycznych, która zaostriż obecnie szalonych wyścig zbrojeń.

Oto np. w Hiszpanii frankistowskiej do wyładunku wagonów i okrętów używa się dzieci w wieku od 8 do 14 lat. W Holandii stwierdzone zostały wypadki, że dzieci mające nie więcej ponad 8 lat zmuszono w niektórych fabrykach do pracy nocnej. W czasie jednej inspekcji spotkano nawet 6-letnie dziecko pracujące w nocy.

Obecnie jest rok 1953 i w przygotowywanych budżetach państw kapitalistycznych sumy, przeznaczane na wojnę, wzrastają jeszcze bardziej. I jeszcze bardziej maleją wydatki na oświatę, na cele społeczne. Jest to zapowiedź dalszego pogarszania się sytuacji młodzieży w krajach kapitalistycznych.

Tragiczne fakty

Abym lepiej zrozumieć jak wielkie znaczenie ma walka młodzieży o swoje prawa —

USA: na zbrojenia — 88% budżetu na szkolnictwo — 0,9%

Anglia: na zbrojenia — 22% na szkolnictwo — 9%

Francja: na zbrojenia — 30% na szkolnictwo — 6%

Obecnie jest rok 1953 i w przygotowywanych budżetach państw kapitalistycznych sumy, przeznaczane na wojnę, wzrastają jeszcze bardziej. I jeszcze bardziej maleją wydatki na oświatę, na cele społeczne. Jest to zapowiedź dalszego pogarszania się sytuacji młodzieży w krajach kapitalistycznych.

JOZEF KOWALSKI

z-ca kier. Wydz. Zagr. ZG ZMP

Tragiczne są to fakty, bo tragiczna jest sytuacja młodzieży w krajach kapitalistycznych. Młodzi rozumieją, że jej ciężka sytuacja pogłębia i wzmacnia przygotowania wojenne. Dlatego też młodzi wzywają do walki przeciwko wojnie, coraz aktywniej uczestniczą w ruchu na rzecz zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami, coraz bardziej zdecydowanie domaga się zerwania z polityką przygotowań wojennych, prowadzoną przez rządy państw kapitalistycznych.

Podżegacze wojenni w obliczu wzrastającej walki młodzieży przeciwko wojnie stosują cały arsenał środków, aby młodzi od tej walki odciągnąć, aby przekształcić ją w bezmyślną masę, którą można okrutnie i bezkarnie wykorzystywać, a kiedy nadzieje odpowiedni moment — użyć jej jako mięso armatnie. Do tego celu władze krajów kapitalistycznych wykorzystują z całą siłą propagandę wojny, zbrodni, rasizmu, nienawiści. Przy pomocy gangsterskich i pornograficznych filmów, książek, pras, przy pomocy specjalnych metod „wychowawczych” w szkołach — imperialiści chcą zatrąć umysły i serca młodzieży.

O pokój, o swoje prawa

Dowodem wzmaganą przez młodziwość walki przeciwko podżegaczom wojennym — jest wysunięcie przez młodych Holendrów inicjatywy zwolnienia Międzynarodowej Konferencji w Obronie Praw Młodzieży, poparcie tej inicjatywy przez miliony młodych ludzi na całym świecie i rozmach jaki obecnie przybrały przygotowania do Konferencji Wiedeńskiej.

Rozumiąc, że to właśnie wzmożone przygotowania wojenne są powodem stale pogarszającej się sytuacji młodzieży w krajach kapitalistycznych — młodzi ściśle wiąże przygotowania do Konferencji z walką o pokój.

Co bowiem oznacza walczyć o prawo do pracy, do nauki, do kultury, do wypoczynku, do spokojnego życia? Oznacza to walczyć przeciwko tym, którzy tych praw pozbawiają młodzież, którzy pragną rozpętań wojny w imię swoich antyludzkich interesów, którzy pragną widzieć w młodziwości jedynie materiał na mięso armatnie. A więc — walczyć o prawa młodzieży — to walczyć przeciwko wojennym przygotowaniom imperializmu, przeciwko budżetom wojny, przeciwko redukcji pokoleń, przeciwko przemysłowi, przeciwko zamie-

Zagrzewający przykład

Już wkrótce z najbardziej odległych od Wiednia zakątków świata wyruszą delegaci młodzieży na Konferencję, na wielkie spotkanie w obronie praw młodego pokolenia.

W Międzynarodowej Konferencji w Obronie Praw Młodzieży weźmie również udział delegacja polska. Przybędą też do Wiednia delegacje z innych krajów, w których nie rządzą kapitaliści i obszar-

Amerykański „nadczłowiek”

Wyznania jest możliwe pod warunkiem rozdziału kościoła od państwa, równouprawnienia wszystkich religii i wyznani w obliczu państwa, nieistnienia kościoła panującego lub kościołów uprzywilejowanych, wreszcie — pod warunkiem niewtrącania się państwa do czysto religijnej działalności kościołów tj. do spraw kultury religijnej.

Postulat rozdziału kościoła od państwa

Postulat rozdziału kościoła od państwa stawiany jest w interesie najszerzej mas pracujących; rozdział ten bowiem, stanowiąc gwarancję urzędystywności wolności sumienia i wyznania, sprzyja przeprowadzeniu rewolucji kulturalnej w masach, sprzyja ich wzajemnemu zbliżeniu się bez względu na wyznania i stosunek do religii poszczególnych wyznań.

Ustawodawstwo ZSRR

Konsekwentnie pojęta wolność sumienia jest realizowana w ZSRR, w której państwo w sposób całkowity i bezwarunkowy wyznacza prawo do wyznania i wyznania, wyznania do drugiego, wykonywania dowolnego kultu religijnego, jak również przyznaje prawo niewyznania żadnej religii i prowadzenia oświatowo-naukowej działalności wolnościeliścielkiej.

Zadanie pełnej wolności sumienia

Zadanie pełnej wolności sumienia i wyznania zostało sformułowane przez LENINA i STALINA jeszcze na długo przed Wielką Socjalistyczną Rewolucją Październikową. Jak wiadomo, w okresie państwa caratu kościół prawosławny zajmował w Rosji pewną rolę, albo zabraniając, albo pełnej wiary pozbawiając nie-

Likwidacja zaległości obowiązkowych dostaw za rok 1952 — sprawą honoru i obowiązkiem wsi

Obowiązkowe dostawy produktów rolnych, stanowiąc obok podatku gruntowego podstawowy wkład mas chłopskich w budownictwo Polski Ludowej — w umacnianie jej obronności i siły gospodarczej, w tworzenie dobrobytu mas pracujących.

W realizacji obowiązkowych dostaw za rok 1952 osiągnęliśmy pomyślne wyniki. Tysiące chłopów rozumiejąc swój obywatelski obowiązek wobec państwa, wykonało przedterminowo dostawy zboża, zwierząt rzeźnych, mleka i ziemniaków. Wielu chłopów przekraczało wysokość obowiązkowych dostaw o 150, 200, a nawet więcej procent. Chłopi ci wykazali duże poczucie patriotyzmu i należą do szeregów, które należy szczególnie wyróżniać.

Jak najszybciej rozliczyć się z państwem

Wyniki te nie mogą nam jednak przesłonić tych gospodarstw, które zalegają jeszcze z obowiązkowymi dostawami zboża, ziemniaków, zwierząt rzeźnych, mleka. Gospodarstwa takie są i w tych gromadach, gminach i powiatach, które wykonały już swoje obowiązkowe plany dostaw. Zaległości te zostały spowodowane głównie przez elementy kulacko-spekulacyjne i zapatrzenie ludności miejskiej. Uchwała w interesie chłopów pracujących zniósła istniejące ograniczenia w sprzedaży produktów rolnych pozostałych po wykonaniu obowiązkowych dostaw. Zniesienie tych ograniczeń jest dodatkowym bodźcem do zwiększenia przez chłopów produkcji rolnej i hodowlanej, co w konsekwencji wpłynie na znaczne podniesienie dochodowości gospodarstw chłopskich.

Obowiązkowe dostawy

Obowiązkowe dostawy zapewnily przed wprowadzeniem Uchwały zapatrzenie świata pracy w mieście i przystąpienie do pełnej likwidacji tych zaległości. Gospodarstwa objęte obowiązkowymi dostawami winny bezwzględnie rozliczyć się z państwem najpóźniej do dnia 31 marca br. w tym, że ostateczny termin przyjmowania zboża i trzody chlewnej na pokrycie zaległych obowiązkowych dostaw upływa dnia 15 marca br.

Nowe zamienniki ułatwią chłopom wyrównanie zaległości w obowiązkowych dostawach

W celu ułatwienia chłopom wyrównania zaległości w obowiązkowych dostawach za rok 1952 Prezydium Rządu Uchwałą z dnia 17 stycznia 1953 r. rozszerzyło ilość przyjmowanych na ich pokrycie zamienników — stwarzając na okres likwidacji zaległości nadzwyczaj dogodnie warunki umożliwiającej wykonanie:

a) obowiązkowych dostaw zbóż — dostawami trzody chlewnej, mleka, drobiu, lub jaj,

b) obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych — dostawami wieprzyny, wołowiny, cielęciny, kurczaków, kaczek, gęsi, indyków, lub jaj,

c) obowiązkowych dostaw mleka — dostawami zboża, mieliny owocowej lub jaj,

d) obowiązkowych dostaw ziemniaków — dostawami zwierząt rzeźnych.

Zaległości obowiązkowych dostaw mogą wykonać zamiennikami tylko te gospodarstwa, które nie zalegają z obowiązkowymi dostawami tych produktów za rok 1952 oraz wykonały normy obowiązkowych dostaw przypadających do wykonania za okres bieżący w ustalonym terminie.

Niezależnie od wprowadzonych na mocy Uchwały nowych zamienników — gospodarstwa rolne zalegające z obowiązkowymi dostawami mogą wykonać zaległości obowiązkowymi w dalszym ciągu dotychczasowymi zamiennikami.

To uwarunkowanie w wykonaniu zaległości, jest jednym z czynników wzmacniających dyscyplinę dostaw oraz udaremnienie dążenia kulactwa i idących na ich pasku elementów, które niewątpliwie będą usiłowały hamować likwidację zaległości i realizację bieżących obowiązkowych dostaw.

Ambicją wsi w chwili obecnej winno być niezwłoczne, pełne zlikwidowanie zaległości w obowiązkowych dostawach oraz równoległe realizowanie na bieżąco obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych i mleka za rok 1953, aby nie dopuścić do tworzenia się nowych zaległości.

Pełnego poparcia w likwidacji zaległości obowiązkowych dostaw, winny udzielić aparaty skupu wiejskiej kółka ZMP. Sprawa ta winna stać się przedmiotem dyskusji na zebraniach Zarządów Gminnych oraz kółk gromadzkich ZMP, gdzie należy ustalić plan współdziałania z organami skupu na swoim terenie. Trzeba konsekwentnie ujawniać i demaskować kulaków i spekulantów, złośliwie uchylających się od wykonywania zaległości obowiązkowych dostaw — wytykać ich jako niebezpiecznych szkodników naszego społeczeństwa.

Również należy przekonywać jednostki nieświadome spośród chłopów, które idąc za podszeptem wroga nie wykonały obowiązkowych dostaw — że przez nieuregulowanie dostaw wyrządzają krzywdę swoim dzieciom w mieście, całej wsi pracującej i Ojczyźnie. Trzeba uświadamiać chłopów, że postępowanie takie jest sprzeczne z obywatelskimi prawami i że państwo stojące na straży interesów mas pracujących nie dopuści do łamania tego prawa. Należy na przykładach wykazać zalegającym chłopom, że chcąc iść razem z gromadą, muszą zmniejszyć swój stosunek do obowiązkowych dostaw.

Z akcji tej organizacja nasza winna wynieść doświadczenie, które pomoże jej do pełnego uwiązania się w realizację obowiązkowych dostaw za 1953 rok.

K. B.

Co czytacie? Co macie do czytania?

Powieść o radzieckiej kobiecie

„Powieść prawdę: nauczyłam się chodzić po rozległych polach” — mówi Maria, bohaterka powieści Grigorija Miedwiedskiego — do swego męża Siemiona, który chciałby ją widzieć u swego boku zajętej wyłącznie domem i nim samym. Siemion wrócił z frontu, przez czas jego nieobecności żona przeżyła ogromną drogę — od skromnej kolchoźniczki do przewodniczącej kołchozu, który pod jej ręką stał się przodującym w okręgu.

Maria — to kobiecie odpowiednik Pawki Korczagina z powieści Ostrowskiego „Jak hartowała się stal”. Ze skromnej gospodyni domowej, w ogniu wielkiej wojny narodowej wyrasta na piękną, dośkonale nierwał ty komunistki. Posiada nawet wspólne cechy charakteru z Korczaginem: jest w pewnym sensie idealna, ale dalekim od nudnego schematu, czy nużącej czytelnika — sztywnej doskonałości. Maria jest tak samo prosta i bliska czytelnikowi, jak Pawka Korczagin, dzięki temu, że jest tak głęboko ludzka. Podobnie jak on, ma chwile łez i wahań wewnętrznych, ma kłótnie i gorące krew, podobnie jak Pawka posiada wewnętrzną idealność.

Zrozumienie sensu wielkiej wojny i konieczności bohaterstwa zaczęło się u Marii od rzeczy pozornie drobnych i mało ważnych. Oto, trzeba było odwieść worki z owsem do punktu skupu. Koń Marii zapada się w błoto po pas, wóz więźnie w wozowie na skraj bagnistej rzeczki. Maria musi sama na swych ramionach, nocą, przemieścić wszystkie worki na drugi brzeg. Nadludzka to wysiłek i Maria przypląca to choroba. Ale — zrozumiała konieczność i poddała jej. W tej chwili Maria uświadamia sobie co znaczy wola ludzka. Nie ma dla niej w zasadzie rzeczy niemożliwych.

To że na froncie walczy jej mąż i syn, że naokoło siebie widzi morze cierpienia, spowodowanego wojną, uczyniła nienawiści do faszystów, uczyniła z patriotyzmu. Oto ginie Płedra — jedyny syn — przychodzi wiadomość o śmierci Marii (jak się później okaże, fałszywa). Maria urasta w powieści do symbolu kobiety — matki radzieckiej. Nie waha się osamotniona, zmusić pozostałej jej jeszcze córki Ksiuszki, aby pojechała do fabryki, pracującej dla frontu. „Będziesz miała do mnie za — mówią do niej — ale czas są teraz surowe”.

Surowym staje się Maria. Ona, do niedawna jeszcze półanalfabeta, zaczyna czytać gazety, uczyć się. W prowadzeniu kolchozu przychodzi jej z pomocą — Partia i błyscy, ceną ludzkiej wytrwałości i piękny, dośkonale wykształcony, dośkonale nierwał ty komunistki. Posiada nawet wspólne cechy charakteru z Korczaginem: jest w pewnym sensie idealna, ale dalekim od nudnego schematu, czy nużącej czytelnika — sztywnej doskonałości. Maria jest tak samo prosta i bliska czytelnikowi, jak Pawka Korczagin, dzięki temu, że jest tak głęboko ludzka. Podobnie jak on, ma chwile łez i wahań wewnętrznych, ma kłótnie i gorące krew, podobnie jak Pawka posiada wewnętrzną idealność.

„O jednej rzeczy myślałem na froncie... Pamiętam w lesie, w partyzancie... Ano, okrzykił nas... Wtedy przypomniałem sobie ciebie... Marze... Wydosłanę się stąd, wrócę do domu... I wtedy będę... Wezmę cię na ręce i poniosę. Zyr być kłopotów, bez żadnej troski!”

A Maria tego właśnie jednego znieść by teraz nie mogła: Zyr być troski, na czysj rachunek. Maria „nauczyła się chodzić po rozległych polach”.

Czy zatem Siemion okazał się małym człowiekiem, który nie potrafił zrozumieć swej żony i kochać ją taką, jaką się stała? Nie, to byłoby zbyt płaskie interpretowanie tego konfliktu małżeńskiego. Nowa sytuacja, jaką Siemion zastał w swym domu rani jego mięskie poczucie własnej siły, wzmaga na potrzebę opiekiwania się kochaną kobietą. A więc jego miłość jest szlachetna. Nie jest, nie do przyjęcia jest jego obecny pożytek z Marią.

Maria musi wychować swego męża. I w tym zadaniu pomaga jej sekretarz Partii — człowiek mądry i dobry — radzi jej wyszukać Siemionowi trudną i pasjonującą go pracę. Taką pracą staje się dla niego próba wyhodowania nowych gatunków zboża, w których osiąga duże sukcesy. Praca pomaga mu mocniej niż dotąd, głębiej i lepiej rozumieć Marię i z czasem dochodzi do porozumienia między małżonkami.

Teraz dopiero Maria staje się w pełni szczęśliwym człowiekiem — osiąga nie tylko powodzenie w swej pracy jako przewodnicząca kolchozu, czego zewnętrznym i radosnym symbolem jest przyznanie jej Orderu Lenina, ale znajduje naderście swe szczęście osobiste. Otwiera się przed nią nowa droga, jeszcze piękniejsza, czego zewnętrznym i radosnym symbolem jest przyznanie jej Orderu Lenina, ale znajduje naderście swe szczęście osobiste. Otwiera się przed nią nowa droga, jeszcze piękniejsza, czego zewnętrznym i radosnym symbolem jest przyznanie jej Orderu Lenina, ale znajduje naderście swe szczęście osobiste.

„A droga biegła wciąż wyżej i wyżej, a za każdym jej zakretem rozszerzały się coraz to nowe i nowe widnokręgi”.

I. O.

Grigorij Miedwiedski: „Maria”, wyd. Książka i Wiedza, 1952 r.



Amerykański „nadczłowiek”

Henryk Świątkowski

Wolność sumienia i w krajach demokracji ludowej, a „wolność sumienia” w krajach kapitalistycznych

Wyznania jest możliwe pod warunkiem rozdziału kościoła od państwa, równouprawnienia wszystkich religii i wyznani w obliczu państwa, nieistnienia kościoła panującego lub kościołów uprzywilejowanych, wreszcie — pod warunkiem niewtrącania się państwa do czysto religijnej działalności kościołów tj. do spraw kultury religijnej.

Postulat rozdziału kościoła od państwa

Postulat rozdziału kościoła od państwa stawiany jest w interesie najszerzej mas pracujących; rozdział ten bowiem, stanowiąc gwarancję urzędystywności wolności sumienia i wyznania, sprzyja przeprowadzeniu rewolucji kulturalnej w masach, sprzyja ich wzajemnemu zbliżeniu się bez względu na wyznania i stosunek do religii poszczególnych wyznań.

Ustawodawstwo ZSRR

Konsekwentnie pojęta wolność sumienia jest realizowana w ZSRR, w której państwo w sposób całkowity i bezwarunkowy wyznacza prawo do wyznania i wyznania, wyznania do drugiego, wykonywania dowolnego kultu religijnego, jak również przyznaje prawo niewyznania żadnej religii i prowadzenia oświatowo-naukowej działalności wolnościeliścielkiej.

Zadanie pełnej wolności sumienia

Zadanie pełnej wolności sumienia i wyznania zostało sformułowane przez LENINA i STALINA jeszcze na długo przed Wielką Socjalistyczną Rewolucją Październikową. Jak wiadomo, w okresie państwa caratu kościół prawosławny zajmował w Rosji pewną rolę, albo zabraniając, albo pełnej wiary pozbawiając nie-

Likwidacja zaległości obowiązkowych dostaw za rok 1952 — sprawą honoru i obowiązkiem wsi

Obowiązkowe dostawy produktów rolnych, stanowiąc obok podatku gruntowego podstawowy wkład mas chłopskich w budownictwo Polski Ludowej — w umacnianie jej obronności i siły gospodarczej, w tworzenie dobrobytu mas pracujących.

W realizacji obowiązkowych dostaw za rok 1952 osiągnęliśmy pomyślne wyniki. Tysiące chłopów rozumiejąc swój obywatelski obowiązek wobec państwa, wykonało przedterminowo dostawy zboża, zwierząt rzeźnych, mleka i ziemniaków. Wielu chłopów przekraczało wysokość obowiązkowych dostaw o 150, 200, a nawet więcej procent. Chłopi ci wykazali duże poczucie patriotyzmu i należą do szeregów, które należy szczególnie wyróżniać.

Jak najszybciej rozliczyć się z państwem

Wyniki te nie mogą nam jednak przesłonić tych gospodarstw, które zalegają jeszcze z obowiązkowymi dostawami zboża, ziemniaków, zwierząt rzeźnych, mleka. Gospodarstwa takie są i w tych gromadach, gminach i powiatach, które wykonały już swoje obowiązkowe plany dostaw. Zaległości te zostały spowodowane głównie przez elementy kulacko-spekulacyjne i zapatrzenie ludności miejskiej. Uchwała w interesie chłopów pracujących zniósła istniejące ograniczenia w sprzedaży produktów rolnych pozostałych po wykonaniu obowiązkowych dostaw. Zniesienie tych ograniczeń jest dodatkowym bodźcem do zwiększenia przez chłopów produkcji rolnej i hodowlanej, co w konsekwencji wpłynie na znaczne podniesienie dochodowości gospodarstw chłopskich.

Obowiązkowe dostawy

Obowiązkowe dostawy zapewnily przed wprowadzeniem Uchwały zapatrzenie świata pracy w mieście i przystąpienie do pełnej likwidacji tych zaległości. Gospodarstwa objęte obowiązkowymi dostawami winny bezwzględnie rozliczyć się z państwem najpóźniej do dnia 31 marca br. w tym, że ostateczny termin przyjmowania zboża i trzody chlewnej na pokrycie zaległych obowiązkowych dostaw upływa dnia 15 marca br.

Nowe zamienniki ułatwią chłopom wyrównanie zaległości w obowiązkowych dostawach

W celu ułatwienia chłopom wyrównania zaległości w obowiązkowych dostawach za rok 1952 Prezydium Rządu Uchwałą z dnia 17 stycznia 1953 r. rozszerzyło ilość przyjmowanych na ich pokrycie zamienników — stwarzając na okres likwidacji zaległości nadzwyczaj dogodnie warunki umożliwiającej wykonanie:

a) obowiązkowych dostaw zbóż — dostawami trzody chlewnej, mleka, drobiu, lub jaj,

b) obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych — dostawami wieprzyny, wołowiny, cielęciny, kurczaków, kaczek, gęsi, indyków, lub jaj,

c) obowiązkowych dostaw mleka — dostawami zboża, mieliny owocowej lub jaj,

d) obowiązkowych dostaw ziemniaków — dostawami zwierząt rzeźnych.

Zaległości obowiązkowych dostaw mogą wykonać zamiennikami tylko te gospodarstwa, które nie zalegają z obowiązkowymi dostawami tych produktów za rok 1952 oraz wykonały normy obowiązkowych dostaw przypadających do wykonania za okres bieżący w ustalonym terminie.

Niezależnie od wprowadzonych na mocy Uchwały nowych zamienników — gospodarstwa rolne zalegające z obowiązkowymi dostawami mogą wykonać zaległości obowiązkowymi w dalszym ciągu dotychczasowymi zamiennikami.

To uwarunkowanie w wykonaniu zaległości, jest jednym z czynników wzmacniających dyscyplinę dostaw oraz udaremnienie dążenia kulactwa i idących na ich pasku elementów, które niewątpliwie będą usiłowały hamować likwidację zaległości i realizację bieżących obowiązkowych dostaw.

Ambicją wsi w chwili obecnej winno być niezwłoczne, pełne zlikwidowanie zaległości w obowiązkowych dostawach oraz równoległe realizowanie na bieżąco obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych i mleka za rok 1953, aby nie dopuścić do tworzenia się nowych zaległości.

Pełnego poparcia w likwidacji zaległości obowiązkowych dostaw, winny udzielić aparaty skupu wiejskiej kółka ZMP. Sprawa ta winna stać się przedmiotem dyskusji na zebraniach Zarządów Gminnych oraz kółk gromadzkich ZMP, gdzie należy ustalić plan współdziałania z organami skupu na swoim terenie. Trzeba konsekwentnie ujawniać i demaskować kulaków i spekulantów, złośliwie uchylających się od wykonywania zaległości obowiązkowych dostaw — wytykać ich jako niebezpiecznych szkodników naszego społeczeństwa.

Również należy przekonywać jednostki nieświadome spośród chłopów, które idąc za podszeptem wroga nie wykonały obowiązkowych dostaw — że przez nieuregulowanie dostaw wyrządzają krzywdę swoim dzieciom w mieście, całej wsi pracującej i Ojczyźnie. Trzeba uświadamiać chłopów, że postępowanie takie jest sprzeczne z obywatelskimi prawami i że państwo stojące na straży interesów mas pracujących nie dopuści do łamania tego prawa. Należy na przykładach wykazać zalegającym chłopom, że chcąc iść razem z gromadą, muszą zmniejszyć swój stosunek do obowiązkowych dostaw.

Z akcji tej organizacja nasza winna wynieść doświadczenie, które pomoże jej do pełnego uwiązania się w realizację obowiązkowych dostaw za 1953 rok.

K. B.

Likwidacja zaległości obowiązkowych dostaw za rok 1952 — sprawą honoru i obowiązkiem wsi

Obowiązkowe dostawy produktów rolnych, stanowiąc obok podatku gruntowego podstawowy wkład mas chłopskich w budownictwo Polski Ludowej — w umacnianie jej obronności i siły gospodarczej, w tworzenie dobrobytu mas pracujących.

W realizacji obowiązkowych dostaw za rok 1952 osiągnęliśmy pomyślne wyniki. Tysiące chłopów rozumiejąc swój obywatelski obowiązek wobec państwa, wykonało przedterminowo dostawy zboża, zwierząt rzeźnych, mleka i ziemniaków. Wielu chłopów przekraczało wysokość obowiązkowych dostaw o 150, 200, a nawet więcej procent. Chłopi ci wykazali duże poczucie patriotyzmu i należą do szeregów, które należy szczególnie wyróżniać.

Jak najszybciej rozliczyć się z państwem

Wyniki te nie mogą nam jednak przesłonić tych gospodarstw, które zalegają jeszcze z obowiązkowymi dostawami zboża, ziemniaków, zwierząt rzeźnych, mleka. Gospodarstwa takie są i w tych gromadach, gminach i powiatach, które wykonały już swoje obowiązkowe plany dostaw. Zaległości te zostały spowodowane głównie przez elementy kulacko-spekulacyjne i zapatrzenie ludności miejskiej. Uchwała w interesie chłopów pracujących zniósła istniejące ograniczenia w sprzedaży produktów rolnych pozostałych po wykonaniu obowiązkowych dostaw. Zniesienie tych ograniczeń jest dodatkowym bodźcem do zwiększenia przez chłopów produkcji rolnej i hodowlanej, co w konsekwencji wpłynie na znaczne podniesienie dochodowości gospodarstw chłopskich.

Obowiązkowe dostawy

Obowiązkowe dostawy zapewnily przed wprowadzeniem Uchwały zapatrzenie świata pracy w mieście i przystąpienie do pełnej likwidacji tych zaległości. Gospodarstwa objęte obowiązkowymi dostawami winny bezwzględnie rozliczyć się z państwem najpóźniej do dnia 31 marca br. w tym, że ostateczny termin przyjmowania zboża i trzody chlewnej na pokrycie zaległych obowiązkowych dostaw upływa dnia 15 marca br.

Nowe zamienniki ułatwią chłopom wyrównanie zaległości w obowiązkowych dostawach

W celu ułatwienia chłopom wyrównania zaległości w obowiązkowych dostawach za rok 1952 Prezydium Rządu Uchwałą z dnia 17 stycznia 1953 r. rozszerzyło ilość przyjmowanych na ich pokrycie zamienników — stwarzając na okres likwidacji zaległości nadzwyczaj dogodnie warunki umożliwiającej wykonanie:

a) obowiązkowych dostaw zbóż — dostawami trzody chlewnej, mleka, drobiu, lub jaj,

b) obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych — dostawami wieprzyny, wołowiny, cielęciny, kurczaków, kaczek, gęsi, indyków, lub jaj,

c) obowiązkowych dostaw mleka — dostawami zboża, mieliny owocowej lub jaj,

d) obowiązkowych dostaw ziemniaków — dostawami zwierząt rzeźnych.

Zaległości obowiązkowych dostaw mogą wykonać zamiennikami tylko te gospodarstwa, które nie zalegają z obowiązkowymi dostawami tych produktów za rok 1952 oraz wykonały normy obowiązkowych dostaw przypadających do wykonania za okres bieżący w ustalonym terminie.

Niezależnie od wprowadzonych na mocy Uchwały nowych zamienników — gospodarstwa rolne zalegające z obowiązkowymi dostawami mogą wykonać zaległości obowiązkowymi w dalszym ciągu dotychczasowymi zamiennikami.

To uwarunkowanie w wykonaniu zaległości, jest jednym z czynników wzmacniających dyscyplinę dostaw oraz udaremnienie dążenia kulactwa i idących na ich pasku elementów, które niewątpliwie będą usiłowały hamować likwidację zaległości i realizację bieżących obowiązkowych dostaw.

Ambicją wsi w chwili obecnej winno być niezwłoczne, pełne zlikwidowanie zaległości w obowiązkowych dostawach oraz równoległe realizowanie na bieżąco obowiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych i mleka za rok 1953, aby nie dopuścić do tworzenia się nowych zaległości.

Pełnego poparcia w likwidacji zaległości obowiązkowych dostaw, winny udzielić aparaty skupu wiejskiej kółka ZMP. Sprawa ta winna stać się przedmiotem dyskusji na zebraniach Zarządów Gminnych oraz kółk gromadzkich Z

Zetempowcy natchnieni przykładem młodych bohaterów ZWM wzniosą wyżej bojowe sztandary walki o ostateczne zwycięstwo sprawy pokoju i socjalizmu

Skrót przemówienia sekretarza ZG ZMP — Janiny Balcerzak, wygłoszonego na uroczystej akademii z okazji 10-lecia powstania ZWM

TOWARZYSZE!
Miało 10 lat od chwili powstania Związku Walki Młodych — bojowego i wiernego pomocnika Polskiej Partii Robotniczej — w walce o narodowe i społeczne wyzwolenie Polski, o zdobycie i umocnienie władzy ludowej, o odbudowę zniszczonego przez okupanta kraju.

Młode pokolenie Polski Ludowej obchodzi 10 rocznicę powstania Związku Walki Młodych — bohaterskiego przywódcy i wychowawcy młodego pokolenia Polski Ludowej, w okresie gdy narodził się, zjednoczony jak nigdy dotąd w szeregach Frontu Narodowego, prowadzony do walki przez Partię i towarzysza Bieruta dokonuje wielkiego dzieła — przekształca Polskę z kraju nędzy, ciemnoty i zacofania w jeden z przodujących krajów Europy — kraj kulturalny i silny — Ojczyznę wolnych, szczęśliwych ludzi.

Nadszedł wrzesień 1939 roku. Zdradcy narodu, którzy tak głośno gardzieli o Ojczyźnie — mając na myśli tylko własne fabryki i majątki — usielkali zaszereżkę szosa, a komuniści polscy — wylamywali kraty więzień — stawali na czele ludu do walki z najeźdźcą.

Tak o nich pisał Broniewski: „Są w Ojczyźnie rachunki krzywd — obca dłoń ich też nie przekreśli. Ale krwi nie odmówi nikt. Wyszczerzymy ją z pierści i piersi. Coż, że nieraz smakował gorzko na tej ziemi więzienny chleb? Za tą dłoń podniesioną — nad Polską — kula w dłoń”.

Wielka prawda — idea marksizmu-leninizmu oświeciła im drogę. W najtrudniejszych latach, gdy śmierć zaglądała w oczy, uczyli się z dzieł klasyków marksizmu, prawdy o życiu i śmierci, aby wychowywać przygotowań świadomości i hartowania budowniczych ludowej Ojczyzny.

Zetempowcy, wierni synowie partii w pierwszych szeregach budowniczych odrodzonej Ojczyzny

Kiedy w oparciu o historycy — zewzięwstwo Związku Radzieckiego nad faszyzmem Polska Partia Robotnicza doprowadziła masę pracującą do walki o zdobycie i umocnienie władzy ludowej, dla Zetempowców rozpoznał się nowy okres walki — stanęły nowe zadania. Odrzućmy szli Zetempowcy drogę, którą wskazywał im wielki nauczyciel narodu towarzysze Boleśław Bierut. Wiele męstwa, hartu i odwagi wykazywali w walkach z reakcją, pomaganie gromić reakcyjne bandy NSZ-u, WIN-u i UPA — organizowane przez pogrobowców kapitalizmu za splecione krwią dolary Wall-Streetu. Śmiało stawali w szeregi Wojska, Urzędów Bezpieczeństwa, Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Milicji Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej, chroniąc zdobycy ludu pracującego, mienna i życia ludzi pracy. Bezlitośnie tepili wrogów spod znaku Mikolajczyka, Andersa i całej atlantyckiej Targowicy.

Niejedną noszoną na sercu legitymację Zetempowców przebiega zdradziecka kula. Nie jeden płomienny agitator referend i wyborów padł na wiejskiej drodze do strzału zza węgla. Gdy władza ludowa, spełniając odwieczne marzenia chłopów oddawała w ich ręce ziemię obszarczą, Zetempowcy sznurkiem, metrem i krokami pomagali chłopom odmierzać zagony, a dworskie pałace zamieniali na szkoły i świetlice. Z grupów wzniosli odebrane kapitalistom fabryki, czynniki i kolejowe i strzegli ich czujnie przed wrogiem: obcym najmią, dywersantem, sabotażystą, jak strzec należy swojej własności — własności ludu. Czuli na transportami, wiozącymi chleb wygłodniałym miastom, gołymi rękami wyciągali spod gruzów maszyny i stawali przy nich do pracy. Usuwali ślady wojny z sal uniwersytetów i szkół, siadali nad książką. Wydalali walkę ruinom Warszawy. Stanęli do odbudowy ukołochanej przez naród stolicy.

Walka naszych ojców i braci przyniosła nam prawo do radosnej młodości

Nasze pokolenie może powiedzieć o sobie — jesteśmy młodziemi Polakami, które swoje młode umysły, gorące serca i silne ręce wprzęgło w służbę Ojczyźnie, któremu władza ludowa dała prawo do radosnej młodości, do pracy i nauki, do awansu społecznego.

Alcy nie wiemy, że praw tych nie otrzymaliśmy od nikogo w darze — nie spadły nam z nieba. Wywalczyli je nasi ojcowie i bracia, których walka o wolność, oświecenie i niepodległość Polski była i jest nierozdzielnie z zwycięstwem obozu postępu na świecie.

Bohaterowie ZWM na czele młodzieży w walce z okupantem

Od pierwszych dni okupacji hitlerowskiej komuniści nie złożyli broni. Byli sercem walki i podziemiu. Pod ich kierownictwem walczyli chłopcy i dziewczęta.

Polska Partia Robotnicza — mógła i serce narodu, organizatorka i przewodniczka jego zbrojnej walki z faszyzmem, wiele troski i opieki okazywała młodzieży, opierając się na wskazaniach Lenina, który uczył:

Zetempowcy, wierni synowie partii w pierwszych szeregach budowniczych odrodzonej Ojczyzny

Kiedy w oparciu o historycy — zewzięwstwo Związku Radzieckiego nad faszyzmem Polska Partia Robotnicza doprowadziła masę pracującą do walki o zdobycie i umocnienie władzy ludowej, dla Zetempowców rozpoznał się nowy okres walki — stanęły nowe zadania. Odrzućmy szli Zetempowcy drogę, którą wskazywał im wielki nauczyciel narodu towarzysze Boleśław Bierut. Wiele męstwa, hartu i odwagi wykazywali w walkach z reakcją, pomaganie gromić reakcyjne bandy NSZ-u, WIN-u i UPA — organizowane przez pogrobowców kapitalizmu za splecione krwią dolary Wall-Streetu. Śmiało stawali w szeregi Wojska, Urzędów Bezpieczeństwa, Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Milicji Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej, chroniąc zdobycy ludu pracującego, mienna i życia ludzi pracy. Bezlitośnie tepili wrogów spod znaku Mikolajczyka, Andersa i całej atlantyckiej Targowicy.

Uczmy się od młodych bohaterów rewolucji nienawiści do wrogów

Uczmy się od bohaterów rewolucyjnego ruchu młodzieży — nienawiści do wrogów — imperializmu — wroga ludzkości, do jego zbrodniczych planów zagrabających pokój i naszą niepodległość; do nienawidzących wszystkiego co postępuje i szlachetne. Uczmy się nienawiści do gangsterów, wżyzłych z człowieczeństwa; morderców dzieci Pienianu i bezbronných jeńców w Kożedo, siewców dumy i cholewy.

Uczmy się od młodych bohaterów rewolucji nienawiści do wrogów

Do tych, których najwyższym prawem jest wyciąganie milionowych zysków płynących z brudnych zabarzczeń wojen losujących za sobą krew i łzy milionów prostych ludzi; do niedobitków kapitalizmu, wymierzonych żelazną miotłą rewolucji z powierzchni życia naszego narodu; do zdradców bez ojczyzny, którzy służą każdemu kto zapłaci za zbrodniczą działalność; do wszystkich którzy usiłują nam przeszkodzić i brudzić w naszej pokojowej pracy, w wywalaniu ludzi z kajdan wszelkiego wyzysku.

Uczmy się od młodych bohaterów rewolucji nienawiści do wrogów

Stary świat wilychych praw kapitalizmu skazany jest na nieuniknioną zagładę. Każdy sukces obozu pokoiu, każdy nasz sukces przybliża nieuchronnie jego śmierć. Tym perfidniejsze stosują metody, tym podstępnie knują przeciw naszej Ojczyźnie; nasłajają szpiegów, dywersantów i sabotażystów.

Wiele uwagi poświęcił Marks i Engels sprawie narodowego i społecznego wyzwolenia Polski — wiążąc je ze zwycięstwem sprawy wolności i demokracji w Europie.

Wielki Socjalistyczny Rewolucyjny Październikowy, obrzymi dzieła Józefa Stalina w dzieła wyzwolenia Polski, ustaleni jej granic — umocnienie i rozwój naszej Ojczyzny.

W styczniu 1943 roku powstał Związek Walki Młodych. Powołany przez Polską Partię Robotniczą stał się jej najbliższym pomocnikiem — bojową rezerwą. Na czele Związku Walki Młodych stanęli wychowawcy — przez partię nieugięci przywódcy młodzieży — Janek Krasiński i Hanka Sawicka. Idee godności i walki z okupantem, idea ZWM-owców natchnieniem w walce, a zaszczyt przyjęcia szeregi partii, najwyższą nagrodą za ofiarny trud bojowy. Najlepsza, najbardziej dojrzała młodzież, w której płonął ogień walki, która wolała zginąć w walce, niż żyć w niewoli, która nienawidziła wrogów, stanęła pod sztandarami ZWM do walki o wolność i lepsze, sprawiedliwsze życie.

Zbrodniczy faszyzm hitlerowski czynił wszystko, aby zniszczyć naród polski, ażeby zabieć w nim ducha walki. Katowice, Oświęcim i Majdanek, terror i szubienice, łapanki i egzekucje nie mogły zastraszyć odważnych, zapalnych idea partii młodych patriotów. Szli młodzi do oddziałów Gwardii Ludowej... Ciszę nocy przerywały eksplozje — wylatywały w powietrze hitlerowskie magazyny amunicji... Na murach miast wznosiła się hasła partii wzywającej do walki.

Wielu młodych bojowników oddało swe życie w walkach. W lasach (tomaszowskich zginął w boju dowódca I-go oddziału partyzanckiego, Franek Zubrzycki. Zamordowano w gestapo piórną poetkę, działaczkę ZWM-u Wandę Ziębiczkę — „Dziule”, którą za judaszowe srebrniki wydał w ręce siepaczy zdradcy narodu, słuszy faszyzmu. Padła przez przekraczanie linii frontu Zofia Jaroszewicz — „Kasia” — przewodniczka Zarządu Warszawskiego ZWM-u. Morderce kule dosięgły Mirosława Krajewskiego — „Pietka” — dowódcę oddziału partyzanckiego, Antka Szulca i Ryska Lenkiewicza, gdy nieśli młodym robotnikom piórną wezwanie do walki.

W tym trudnej, ale jakże zaszczytnej walce całego narodu pod przewodnictwem Partii, wiele dowodów ofiarności i przywiązania do władzy ludowej dała młodzież na frontach 6-latk.

W tym trudnej, ale jakże zaszczytnej walce całego narodu pod przewodnictwem Partii, wiele dowodów ofiarności i przywiązania do władzy ludowej dała młodzież na frontach 6-latk.

W tym trudnej, ale jakże zaszczytnej walce całego narodu pod przewodnictwem Partii, wiele dowodów ofiarności i przywiązania do władzy ludowej dała młodzież na frontach 6-latk.

Wielu młodych bohaterów „Wielkiego Proletariatu”, Michała Ossowskiego, Jana Pietruskiego — straconych na stokach cytadel przez carskich siepaczy.

Do dziś w sercu Warszawy wznosi się dumnie pomnik człowieka, który był gorącym płomiennym rewolucji — Feliksa Dzierżyńskiego — przywódcę Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy. To pod jego wodzą, wspólnie z rosyjskimi braćmi walczyli z caratem robotnicy polscy w rewolucyjnym zrywzie ludu pracującego w roku 1905. To on, wierny uczeń Lenina i Stalina, jest symbolem nierozwalnej więzi ludu polskiego i rosyjskiego. Walcząc na frontach Wielkiego Października o zwycięstwo rewolucji — walczył o Polskę. Od niego uczyła się młodzież hartu, wytrwałości i żarliwej ideaowości.

Do dziś w sercu Warszawy wznosi się dumnie pomnik człowieka, który był gorącym płomiennym rewolucji — Feliksa Dzierżyńskiego — przywódcę Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy. To pod jego wodzą, wspólnie z rosyjskimi braćmi walczyli z caratem robotnicy polscy w rewolucyjnym zrywzie ludu pracującego w roku 1905. To on, wierny uczeń Lenina i Stalina, jest symbolem nierozwalnej więzi ludu polskiego i rosyjskiego. Walcząc na frontach Wielkiego Października o zwycięstwo rewolucji — walczył o Polskę. Od niego uczyła się młodzież hartu, wytrwałości i żarliwej ideaowości.

Do dziś w sercu Warszawy wznosi się dumnie pomnik człowieka, który był gorącym płomiennym rewolucji — Feliksa Dzierżyńskiego — przywódcę Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy. To pod jego wodzą, wspólnie z rosyjskimi braćmi walczyli z caratem robotnicy polscy w rewolucyjnym zrywzie ludu pracującego w roku 1905. To on, wierny uczeń Lenina i Stalina, jest symbolem nierozwalnej więzi ludu polskiego i rosyjskiego. Walcząc na frontach Wielkiego Października o zwycięstwo rewolucji — walczył o Polskę. Od niego uczyła się młodzież hartu, wytrwałości i żarliwej ideaowości.

Do dziś w sercu Warszawy wznosi się dumnie pomnik człowieka, który był gorącym płomiennym rewolucji — Feliksa Dzierżyńskiego — przywódcę Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy. To pod jego wodzą, wspólnie z rosyjskimi braćmi walczyli z caratem robotnicy polscy w rewolucyjnym zrywzie ludu pracującego w roku 1905. To on, wierny uczeń Lenina i Stalina, jest symbolem nierozwalnej więzi ludu polskiego i rosyjskiego. Walcząc na frontach Wielkiego Października o zwycięstwo rewolucji — walczył o Polskę. Od niego uczyła się młodzież hartu, wytrwałości i żarliwej ideaowości.

Do dziś w sercu Warszawy wznosi się dumnie pomnik człowieka, który był gorącym płomiennym rewolucji — Feliksa Dzierżyńskiego — przywódcę Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy. To pod jego wodzą, wspólnie z rosyjskimi braćmi walczyli z caratem robotnicy polscy w rewolucyjnym zrywzie ludu pracującego w roku 1905. To on, wierny uczeń Lenina i Stalina, jest symbolem nierozwalnej więzi ludu polskiego i rosyjskiego. Walcząc na frontach Wielkiego Października o zwycięstwo rewolucji — walczył o Polskę. Od niego uczyła się młodzież hartu, wytrwałości i żarliwej ideaowości.

Do dziś w sercu Warszawy wznosi się dumnie pomnik człowieka, który był gorącym płomiennym rewolucji — Feliksa Dzierżyńskiego — przywódcę Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy. To pod jego wodzą, wspólnie z rosyjskimi braćmi walczyli z caratem robotnicy polscy w rewolucyjnym zrywzie ludu pracującego w roku 1905. To on, wierny uczeń Lenina i Stalina, jest symbolem nierozwalnej więzi ludu polskiego i rosyjskiego. Walcząc na frontach Wielkiego Października o zwycięstwo rewolucji — walczył o Polskę. Od niego uczyła się młodzież hartu, wytrwałości i żarliwej ideaowości.

Do dziś w sercu Warszawy wznosi się dumnie pomnik człowieka, który był gorącym płomiennym rewolucji — Feliksa Dzierżyńskiego — przywódcę Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy. To pod jego wodzą, wspólnie z rosyjskimi braćmi walczyli z caratem robotnicy polscy w rewolucyjnym zrywzie ludu pracującego w roku 1905. To on, wierny uczeń Lenina i Stalina, jest symbolem nierozwalnej więzi ludu polskiego i rosyjskiego. Walcząc na frontach Wielkiego Października o zwycięstwo rewolucji — walczył o Polskę. Od niego uczyła się młodzież hartu, wytrwałości i żarliwej ideaowości.

KZM-owcy „budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion — purpurą krwi...”

Kontynuatorka tradycji „Wielkiego Proletariatu” i Socjal-Demokracji Królestwa Polskiego i Litwy — Komunistyczna Partia Polski prowadziła masę pracującą do walki z burżuazją i rządami zdradcy narodowej, była szermierzem życiodajnej przyjaźni z kramem socjalizmu. Dzieło pomagania jej w walce rewolucyjnej młodzieży, skupiającej się pod sztandarami Komunistycznej Partii Związku Młodych. O nich to pisał Broniewski:

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

„Budowali drogę ku wiosnie zwycięskiej — mostem ramion, — purpurą krwi...”

Najlepsi spośród członków spółdzielni produkcyjnych radzić będą na Zjeździe nad sposobami polepszenia wyników zespołowej gospodarki

W całym kraju członkowie spółdzielni produkcyjnych przygotowują się do Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej.

Witając z uznaniem i radością zwołanie tego Zjazdu, który będzie wielkim przeglądem osiągnięć ruchu spółdzielczego w sferze polskiej, spółdzielcy na specjalnych zebraniach omawiają swój dotychczasowy dorobek, wybierają delegatów do powiatowych zjazdów spółdzielczych oraz dla uczczenia tego wielkiego wydarzenia podejmują cenne zobowiązania, które przyczynią się do umocnienia organizacyjnego i gospodarczego spółdzielni oraz do przyspieszenia rozwoju ruchu spółdzielczego.

W powiatkach, w których wszystkie spółdzielnie wybrały już delegatów, odbywają się uroczyste zjazdy powiatowe.

„Dzięki wyjątkowej pracy stale zwiększamy nasz dochód — mówią członkowie spółdzielni w Warszawie, pow. Toruń”

W czasie zebrania, poświęconego omówieniu zadań i znaczenia Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej, jakie odbyło się w Warszawie w pow. Toruń, członkowie tej produkcji w powiecie spółdzielni wybrali 9 najlepszych spośród siebie na delegatów na zjazd powiatowy.

Jednym z 6 delegatów spółdzielni produkcyjnej w Bedargowie został wybrany jednogłośnie Władysław Bednarz, pracujący w brygadzie polowej. Bednarz jest członkiem spółdzielni od początku jej istnienia. W tym roku wypracował najwięcej, bo 424 dniówki obrachunkowe. Gdy jesienią padły częste deszcze i trzeba było wykorzystać każdą chwilę pogody, żeby zebrać z pola, Bednarz zawsze pierwszy wychodził do roboty, dawał tym przykład innym.

Członkiem spółdzielni w Bedargowie, przesłano w Radzie Kobiet, wysunął na delegata Janę Kobierę — Bronisławę, która chociaż ma duży zajęcia w domu przy trojgu nieletnich dzieci, ofiaruje pracę w spółdzielni i bierze czynny udział w pracach społecznych. W ub. roku Bronisława Bednarzowa wypracowała w polu 273 dniówki obrachunkowe. Z jej inicjatywy powstała w spółdzielni Rada Kobiet, której Bednarzowa przewodniczy.

Głównicy członków spółdzielni w powiecie krotoszyńskim zachęcają ich do zespołowej gospodarki

Na powiatowy zjazd w Krotoszynie, w woj. poznańskim, przybyło ok. 200 delegatów tam-

tejszych spółdzielni produkcyjnych oraz zaproszonych mało i średniorolnych chłopów.

W powiecie krotoszyńskim gospodarka zespołowa zaczęła się rozwijać przed 3 laty. Pierwsze gospodarstwo zespołowe powstało w marcu 1949 r. Była nim spółdzielnia produkcyjna w Łukaszewie. Następne lata przyniosły dalszy rozwój ruchu spółdzielczego, tak że na koniec 1952 r. w pow. krotoszyńskim istniało już 27 spółdzielni produkcyjnych, zrzeszających 840 gospodarstw.

Spółdzielnie pow. krotoszyńskiego osiągnęły poważne wyniki gospodarcze. Gospodarując na ok. 6 tys. ha ziemi, spółdzielnie posiadały obecnie 734 sztuk bydła, 1.801 owiec i 1.380 sztuk trzody chlewnej. Dzięki dużym kredytom państwowym i własnym funduszom w ostatnich dwóch latach wyremontowano m. in. 40 budynków gospodarczych: obór, chlewni, stajni i stodół, założono sady owocowe na 63 ha. Wiele spółdzielni rozwinięto w kierunku innej dochodowej działy gospodarki. Dotychczas osiągnięcia w podnoszeniu urodzajności ziemi, zwiększaniu hodowli, budownictwie i w rozwoju działów specjalnych stworzyły mocne podstawy pod dalszy szybki rozwój gospodarstw zespołowych, co przyczyni się do zwiększenia dochodów spółdzielni i zamożności ich członków.

Pragnąc jak najdogodniej uczcić Krajowy Zjazd Spółdzielczości 14 indywidualnych chłopów z gromady Borzeckiej postanowiono przejść na gospodarstwo zespołowe. Nowa spółdzielnia powstała w ostatnich dniach stycznia.

Członkowie spółdzielni Nowy Świat witają Zjazd cennymi zobowiązaniami

Mimo poważnych osiągnięć niektóre spółdzielnie mają jeszcze spore braki. Jednym z poważniejszych braków w gospodarstwie spółdzielni jest nie dość szybkie tempo wzrostu hodowli. Aby zaniebanie to odrobić, członkowie wielu spółdzielni podjęli dla uczczenia Zjazdu Spółdzielczości szereg cennych zobowiązań, przewidujących podniesienie stanu pogłowia zwierząt. Przewodniczący spółdzielni Nowy Świat — Stanisław Królik — mówi o zobowiązaniu członków swej spółdzielni, którzy postanowili zwiększyć stan pogłowia bydła, głównie z przychowku, z 50 na 74 sztuki i stan trzody chlewnej — 86 na 250 sztuk, owiec z 135 na 250 sztuk oraz hodowlę drobiu z 164 na tysiąc sztuk.

Delegaci ze spółdzielni produkcyjnych w Korytnicy, Trzaskach i Gumienicach postanowili zwrócić również większą niż dotychczas uwagę na hodowlę.

Przemawiając w imieniu indywidualnych chłopów, obecnych na powiatowym zjeździe, Jan Witk z gromady Smoszewo powiedział: „Na drodze spółdzielczości produkcyjnej w naszym powiecie wchodzi coraz więcej chłopów. Pracują indywidualnie wielu z nas musi stwierdzić, że nie może osiągnąć ani takich urodzajów, ani takiej mleczności krow, ani tak spójności jak spółdzielcy. Nie chcemy więc się w tyle i dlatego będziemy zakładali u siebie nowe spółdzielnie”.

Na zjeździe wybrano 10 delegatów na Krajowy Zjazd Spółdzielczości. M. in. delegatem wybrano z tamtego ZMP-owca Stanisława Królik, pełniący już od 3 lat funkcje przewodniczącego w RZS Nowy Świat.

Obok niego delegatką spółdzielców z pow. krotoszyńskiego została produkująca członkini spółdzielni w Kromolcach — Władysława Kaźmierczak.

Zadani, której uczestnicy wystąpili z żądaniem odroczenia ratyfikacji układów wojennych bolszewickiego państwa, przywrócenia jednolitej Niemiec i zaprzestania polityki zbrodni, która prowadzi do pogłębiania nędzy mas pracujących.

W RIO DE JANEIRO...

...odbyła się konferencja Rady Federacji Kobiet Brazylijskich. Uczestniczyły w niej kobiety z wszystkich matek, aby wychowwały swoje dzieci w duchu pokoju i solidarności ze wszystkimi narodami. Konferencja popieła układ wojenny zawarty między Brzylą a Stanami Zjednoczonymi.

EISENHOWER...

...wygłosił w Kongresie tradycyjne orędzie: „O stanie państwa”. Eisenhower omówił w szczególności problem polityki wojennej Stanów Zjednoczonych, walny w Korei „współpracy” z krajami zachodnioeuropejskimi oraz zagadnienia gospodarcze, handlowe itd.

Żołnierze amerykańscy nie chcą ginąć dla interesu zachłannych kapitalistów

Omawiając działania wojenne na froncie koreańskim w styczniu br. sprawozdawca wojskowy dziennika „Krasnaja Zwiezda”, podpułkownik Bożenko pisze m. in.:

Względny spokój, trwający na froncie koreańskim od drugiej połowy grudnia 1952 r. nastąpił po udaremnieniu przez Koreańską Armię Ludową i ochotników chińskich kolejnej jesiennej — zimowej ofensywy interwentów. Ta nieudana ofensywa wojsk amerykańskich i lynnmanowskich kosztowała interwentów wiele ofiar i znacznie osłabiła ich sily. Oddziały Koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich wyeliminowały z walki przeszło 14.900 amerykańskich żołnierzy i oficerów. Artyleria przeciwlotnicza, specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych oraz lotnictwo armii ludowej zestrzeliło 176 i uszkodziło około 300 samolotów amerykańskich. Poza tym wojska ludowe zniszczyły 84 czołgi, 47 dział i około 100 samochodów oraz zatopiły 2 okręty nieprzyjacielskie.

Nie decydując się na nową ofensywę interwentów usiłowali przeszkodzić wojskom ludowym w umacnianiu ich stanowisk obronnych. Jednakże plany interwentów zostały udaremnione dzięki czujności żołnierzy armii ludowej i ochotników chińskich.

W styczniu br. — pisze dalej p. Bożenko — lotnictwo amerykańskie wzmożło intensywność swych działań, bombardując nadal w bestialskich sposób otwarte miasta i spokojne wsie Korei. Polnoćne. Agresory amerykańscy dokonują co dzień nalotów bombowych na Phenian, Hamhyn, Wonsan, Sarwon i inne miasta północno-koreańskie.

Oświadczenie rządu ZSRR w związku z rozwiązaniem radziecko-irańskiego towarzysztwa handlowego

Agencja TASS ogłosiła komunikat, w którym czytamy m. in.:

Dnia 1 października 1927 r. między rządami ZSRR i Iranu zawarto porozumienie w sprawie rybołówstwa w południowym wybrzeżu Morza Kaspijskiego. Zgodnie z tym porozumieniem, utworzone zostało wówczas mieszane radziecko-irańskie Towarzystwo „Iranryba”. Według wyżej wspomnianego porozumienia, czas trwania działalności Towarzystwa miał wynieść 25 lat.

W związku z tym, że 31 stycznia 1953 r. minął czas trwania działalności Towarzystwa „Iranryba”, rząd radziecki zaproponował przedłużenie działalności Towarzystwa na okres następny.

27 stycznia premier Iranu G. Mossadik zawiadomił ambasadę ZSRR w Iranie, że rząd irański postanowił przerwać działalność Towarzystwa w związku z upływem okresu ustalonego w porozumieniu.

W związku z decyzją rządu irańskiego w sprawie przerwania działalności Towarzystwa „Iranryba”, ambasador ZSRR w Iranie — Saefzikirow na polecenie rządu radzieckiego wręczył dnia 2 lutego br. premierowi Iranu G. Mossadikowi pismo, stwierdzające m. in.:

„Rząd radziecki proponując, by przedłużono działalność Towarzystwa „Iranryba” na następny okres, wychodził z założenia, że działalność tego Towarzystwa, która jest korzystna dla obu stron, przyczynia się do rozwoju współpracy gospodarczej i utrzymania przyjaznych stosunków między Iranem a Związkiem Radzieckim. Rząd irański i rząd radziecki, jako bezpośredni uczestnicy Towarzystwa „Iranryba”, posiadają równe udziały w kapitale oraz równe prawa w kierowaniu sprawami tego Towarzystwa”.

Przez cały czas swego istnienia Towarzystwo „Iranryba” za-

Bożenko wskazuje na znaczny upadek ducha żołnierzy wojsk interwencyjnych i podkreśla, że w szeregach amerykańskich szeryści deserują.

— Powody tego stanu rzeczy są jasne — pisze Bożenko. Armia amerykańska prowadzi w Korei zabójczą i grabieżczą wojnę, na której bogactwa są w niesłychany sposób monopolizowane przez amerykańskich i dlatego wojna ta jest wybitnie niepopularna wśród żołnierzy amerykańskich. Oto dlatego — pisze w zakończeniu Bożenko — agresory amerykańscy znaleźli się w Korei w ślepej zaułku, z którego nie mogą znaleźć wyjścia.

Wszystkie ich próby przedarć się w głąb Korei Północnej kończą się niepowodzeniem i dzięki bohaterstwu żołnierzy koreańskiej armii ludowej i ochotników chińskich, którzy są zdecydowani walczyć do końca o swą słuszną sprawę.

Nasz sukces — był sukcesem Polski Ludowej, naszej odradzającej się kultury

— piszą członkowie „Mazowsza” w liście do Bolesława Bieruta

Członkowie Państwowego Ludowego Zespołu Pielęgni i Tańca „Mazowsza” wo występie w dniu 2 bm. w Teatrze Polskim, w czasie którego zespół i jego kierownik artystyczny, zastali nekrowani orderami „Sztandar Pracy” II klasy, zaś solistów srebrnymi i brązowymi Krzyżami Zasługi, wystosował do Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta list treści następującej:

Drogi Towarzyszu! Wrośliśmy do kraju pełni sił i zapału do twórczej pracy.

Oszust i spekulant rozpijający młodych chłopców skazany został na karę 10 lat więzienia

Dnia 3 bm. w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy odbyła się w trybie doradnym rozprawa przeciwko Janowi Mularczykowi, właścicielowi prywatnego sklepu spożywczego we Włochach, oskarżonemu o spekulowanie artykułami spożywczymi, mięsem pochodzącym z nielegalnego uboju oraz wódka.

Jak wykazał przewód sądowny, osk. Mularczyk od dłuższego już czasu uprawiał spekulację i paskarstwo. Zasadniczym źródłem jego nieuczynliwych dochodów było spekulowanie mięsem i wędlinami, nie badany przez lekarzy weterynary. Już w tydzień po Uchwale Rządu o regulacji cen, w czasie rewizji przeprowadzonej w prywatnym mieszkaniu osk. Mularczyka znaleziono 150 kg słoniny, 60 kg smalcu, 100 kg maki, 50 kg kaszy, 150 kg cukru, 330 mot-

Objazdowe ekipy szkoleniowe ZMP w woj. koszalińskim

W celu podniesienia na wyższy poziom pracy organizacji ZMP-owskich w PGR-ach woj. koszalińskiego z inicjatywą Zarządu Wojewódzkiego ZMP w Koszalinie, utworzone zostały tzw. „objazdowe ekipy szkoleniowe”.

Członkowie tych ekip to młodzi agronomowie, zootechnicy, pracownicy weterynary.

Rozmawiamy o Uchwale Rządu z dnia 3 stycznia 1953 roku

DOŚWIADCZENIE WĘGIER

2 grudnia 1951 r. rząd Węgierskiej Republiki Ludowej ogłosił ustawę, która w wielu punktach jest podobna do naszej ustawy o zniesieniu zaprzetycia bonowego, regulacji cen, podwyżce płac i zniesieniu ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolnych.

Od chwili ogłoszenia uchwały na Węgrzech miał n. k. Warto więc zapoznać się z doświadczeniami węgierskimi.

W jakiej sytuacji rząd węgierski wprowadził wspomnianą ustawę z 2 grudnia 1951 r. Dla większości jasno sprawy sięgamy do bardziej odległych czasów niż rok 1951.

Po przeprowadzeniu kapitalistycznych ciemniczych władza ludowa na Węgrzech dokonała wielkich reform społeczno-ekonomicznych, w wyniku których sytuacja gospodarcza kraju uległa zasadniczym zmianom i tak dokonała reforma rolna zlikwidowała na zawsze słynną węgierską armię „trzech milionów żebraków” na wsi, przekształciła przystojniową nędzę chłostwa, zaprzęknęła jego nowe, lepsze życie.

Naród węgierski przystąpił do planowego i wszechstronnego rozwoju gospodarki narodowej, do budowy pod-staw socjalizmu na Węgrzech. Te ogromne prace rozporządzone, rzecz jasna, od założenia fundamentu, od przemysłowania kraju, podstawa

rozwoju wszystkich dziedzin gospodarki, dźwigni siły i dobrobytu.

W okresie tym setki tysięcy mieszkańców wsi węgierskiej przeszły do przemysłu. Ludzie ci otrzymali tu pracę i zarobek, podniósł się ich poziom życia, wzrosło ich zapotrzebowanie na produkty rolne. A wiesz — która od chwili likwidacji „trzech milionów żebraków”, dzięki ogólnemu wzrostowi stopnia życiowej poważnym konsumpcji swego produktu — nie była w stanie zaspokoić nie- współmiernie rosnących potrzeb ludności w mieście.

Wzrost klasy robotniczej i jej potrzeb, wzrost stopni życiowej na wsi przy jednoczesnym małym wzroście produkcji rolnej nie mógł nie odbić się na kształtowaniu cen. Fakt ten znalazły swój szczególny wyraz we wzroście cen artykułów żywnościowych. Podczas, gdy ceny produktów przemysłowych utrzymywały się na jednakowym poziomie, ceny artykułów spożywczych szły stale w górę.

Nie nadążało drobnorolnictwo za rosnącymi potrzebami ludzi pracy w mieście i na wsi, co wykorzystywali elementy spekulacji, dyktując ceny artykułów żywnościowych. Trudności te były wyjątkowo dogodnym żerem dla kulaków i wszelkiego rodzaju spekulan-

ów, którzy — stając się pośrednikiem między producentem a konsumentem — godzili w interesy ludzi pracy, okradali ich z pieniędzy, ciągnąc dla siebie olbrzymie zyski. W takiej sytuacji zainstalowano brak towarów, koleje itp. Niedobór produkcji rolnej — zastrzyła ponadto susza, która dotkliwie odbiła się na zbiorach w 1950 r.

Wobec tego rząd węgierski i Partia, pragnąc zapewnić ludności pracy odpowiednio i regularne zaopatrzenie w podstawowe artykuły, w trosce o bezpieczeństwo ich interesów przed panoszącym się spekulantem, wprowadził system bonowy. Był to wówczas słuszny środek przeciwko spekulantom w mieście i na wsi, przeciwko kulakom, w interesie mas pracujących.

W okresie tym gromadząc odpowiednio i koniecznie rezerwy rząd mógł przygotować się do przejścia do następnego etapu, etapu normalnego i planowego zaopatrzenia ludzi pracy w artykuły spożywcze, likwidując system bonowego zaopatrzenia a jednocześnie koleje i braki towarów w sklepach, a stanowiącej stale cenę.

Minał rok dziesiąty ustawy z dnia 2 grudnia 1951 roku, doświadczenia tego okresu świadczą, że ustawa rządu węgierskiego wydana została w interesie mas pracujących miast

ub. r. przemysł węgierski wyprodukował o 25,2 proc. więcej, aniżeli w tym samym okresie roku 1951. Odpowiednio do wzrostu wydajności pracy podniósł się, rzecz jasna, wynagrodzenie mas pracujących, które z kolei miały do swej dyspozycji większą ilość produktów.

W wyniku uchwały wzrosło także zainteresowanie chłopów do produkcji rolnej, wskutek czego znacznie podniósł się towarowość rolnictwa, które oddał lepiej zaopatrzyć miasto w żywność.

„Uchwała Partii i Rządu z 2 grudnia stała się — oświadczył członek KC Węgierskiej Partii Pracujących, Ernő Gerő — po- tężną siłą napędową, która wywarła wpływ na pomysłowe wykonanie przemysłowego planu produkcyjnego 1951 roku i napiętego planu gospodarczego na rok 1952. Uchwała ta przyczyniła się w znacznym stopniu do tego, że w grudniu 1951 roku w naszym przemyśle fabrycznym niesłychanie wzrosła wydajność pracy. W omawianym okresie osiągnęliśmy znaczny wzrost produkcji przemysłowej”.

Taki jest przykład i doświadczenie Węgier, które dla nas obecnie, kiedy przystąpiliśmy do realizacji Uchwały Rządu z dn. 3 stycznia 1953 r. — jest szczególnie cenne.

FR. BURDZY.

W stolicy Pakistanu — Karachi odbyła się burzliwa demonstracja studentów pod hasłem obniżenia opłat za naukę. Na zdjęciu: Fragment demonstracji studentów na ulicach Karachi. Foto CAF.

W Warszawie odbyła się demonstracja studentów pod hasłem obniżenia opłat za naukę. Na zdjęciu: Fragment demonstracji studentów na ulicach Warszawy. Foto CAF.

W Warszawie odbyła się demonstracja studentów pod hasłem obniżenia opłat za naukę. Na zdjęciu: Fragment demonstracji studentów na ulicach Warszawy. Foto CAF.

W Warszawie odbyła się demonstracja studentów pod hasłem obniżenia opłat za naukę. Na zdjęciu: Fragment demonstracji studentów na ulicach Warszawy. Foto CAF.

Czechosłowackiej Republiki Ludowej

31 stycznia odbyło się w Pradze dwudzieste ostatnie posiedzenie rządu czechosłowackiego pod przewodnictwem A. Zapotocky'ego.

Rząd powzwał kilka uchwał, na podstawie których zgodnie z konstytucją i za zgodą prezydenta Republiki dokonano zmiany struktury rządu. Powołano do życia prezydium rządu, w skład którego weszli prezes Rady Ministrów i jego zastępcy. W okresie między posiedzeniami rządu, prezydium prowadzi będzie bieżącą pracę oraz sprawować będzie operatywne kierownictwo i kontrolę nad działalnością poszczególnych członków rządu.

W związku z nową strukturą rządu, dokonano pewnych zmian w składzie rządu. Prezydent Republiki Klement Gotwald mianował następujących nowych wiceprezesów Rady Ministrów: ministra bezpieczeństwa narodowego generała armii Karela Badilka; ministra obrony narodowej generała armii Aleksieja Copicke; ministra Wacława Kopecky'ego, ministra Zdenka Ne-

jedly'ego, ministra Antoniego Urvotnego, ministra Jindřicha Neruby. Wiceprezesa Rady Ministrów pozostają nadal: William Siroky, którego prezydent Republiki zwolnił ze stanowiska ministra spraw zagranicznych; Jaromir Dolansky i Zdenek Fierlinger, którego prezydent Republiki w związku ze zmianą ustawy o Państwowym Urzędzie dla Spraw Kościelnych zwolnił ze stanowiska kierownika tego urzędu.

Prezydent Republiki mianował równocześnie szereg nowych ministrów i t. np.: ministrem spraw zagranicznych został poseł Vaclav Dival; ministrem sprawiaty — Ernest Sikora; ministrem szkół wyższych — prof. Ladislav Stolla.

W związku z nową strukturą rządu, rząd dokonał pewnych zmian w Słowackiej Radzie Pałomocników. Nowym przewodniczącym Rady Pałomocników mianowany został Rudolf Strohcal.

2 bm. nowomianowani członkowie rządu złożyli przysięgę na ręce prezydenta Republiki.

SZTANDAR MŁODYCH SPORT

Z Centralnych Zimowych Mistrzostw Narciarskich AZS Zwycięstwo Bujak i Dziedzica w slalomie specjalnym

W trzecim dniu Centralnych Zimowych Mistrzostw AZS odbył się na Hali Goryczkowskiej slalom specjalny kobiet i mężczyzn z udziałem zawodniczek innych zrzeszeń, uczestniczących w obozie przygotowawczym przed Akademickimi Mistrzostwami Świata, które odbędą się w Seimringu.

W slalomie specjalnym kobiet startowało tylko 10 zawodniczek, między którymi były zawodniczki kadry narodowej — Grocholska (CWKS) i Kowalska (Gwardia). Po pierwszym przejeździe najlepszy wynik uzyskała Kowalska przed Grocholską i Bujak (AZS), która tylko o 0,2 sek. miała gorszy czas od swojej koleżanki klubowej Janęcy. Pozostałe zawodniczki pojechały bardzo ostrożnie i w nieco zwolnionym tempie przez co uzyskane wyniki były dużo słabsze od pierwszych. Drugi przejazd miał więc zadecydować, która z zawodniczek zdobędzie tytuł Akademickiej Mistrzyni Polski.

Pierwszą startowała Grocholska. Ze startu ruszyła ona bardzo ostro i pewnie. Po wyminięciu kilku bramek przepadła przez nieostrożność wywraca się jednak niegroźnie. Traci kilka cennych sekund. Startująca po niej Kowalska również ulega upadkowi. Dopiero trzecia z kolei Bujak pojechała zupełnie spokojnie i pewnie przez co uzyskała pierwsze miejsce wynikiem 1.47.1 min. Na drugim miejscu uplasowała się Janęcy z Wrocławia

Mistrz Sportu Stefan Dziedzic zdobył pierwsze miejsce uzyskując łączny czas w obu przejazdach 1.50.6 min. Drugim był Wojciech Kowalski z Banasiem 1.53.1 min. Startujący poza konkursem zawodnicy kadry narodowej uzyskali następujące wyniki: 1) Józef Marusarz (CWKS) 1.43.4 min., 2) Zarycki (Gwardia) 1.45.1 min., 3) Pekala (Kolejorz) 1.50.4 min. W środe, w ostatnim dniu Mistrzostw odbędzie się na Hali Goryczkowskiej slalom gigant kobiet i mężczyzn oraz bieg rozstawnny 3 x 5 km dla kobiet i 4 x 10 km dla mężczyzn. Wieczorem zaś nastąpi uroczyste zamknięcie Mistrzostw. M. BILSKI

Międzynarodowa Federacja Lekkoatletyczna zatwierdziła rekord N. Pietniwy

Międzynarodowa Federacja Lekkoatletyczna IAAF zatwierdziła jako rekord światowy wynik radzieckiej zawodniczki Niny Pietniwy w biegu na 800 m — 2.08.5. Rezultat ten osiągnęła Pietniwa na zawodach w Kijowie w czerwcu ub. roku

WYDAWCA: Zarząd Główny Związku Młodzieży Polskiej REDAGUJE: Komitet Nauki RSW „Prasa” ADRES: REDAKCJA: Warszawa, Al. Armii WP 11, 6-26-8; 8-25-2; Red Naczelny: 8-26-8; Dział Koresp i Listów: 8-26-82; Red naczelny: Centr. DSB: 7-55-20 do 30 wewn. 101. 8-26-84.

PRENUMERATA I KOLEJNYCH TAZ: PEK „Ruch” Oddział w Warszawie, Szucha 12, telefon 8-04-21 22 30

WARUNKI PRENUMERATY: Zamówienia i woty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz biura stonose w terminie do dnia 15-go każdego miesiąca przedział okresowy zamawiają na urzędzie pocztowym — Cena miesięczna — 250 zł kwarta — 750 zł półroczna — 1500 zł roczna. Zamówienia zbiorowe na prenumeratę przyjmują na prenumeratę placówki PPK BUCH

4-B-1102